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Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli  radni: Łukasz Gibała i Łukasz Sęk. Pytają w nich m.in. o:
wydatki domów pomocy społecznej oraz parkingi miejskie.

Radny Łukasz Gibała złożył dwie interpelacje. Pierwsza z nich dotyczy wydatków domów pomocy
społecznej w Krakowie. – Uprzejmie proszę o przekazanie wykazu zakupów poczynionych przez
krakowskie publiczne domy pomocy społecznej w latach 2021 i 2022, w rozbiciu na miesiące, dla
każdej placówki oddzielnie. Proszę także o uwzględnienie wydatków planowanych do poniesienia do
końca bieżącego roku. W przypadku każdej pozycji proszę o podanie konkretnego zakupu (co
dokładnie zostało kupione) i jego kosztu, a także w miarę możliwości, o wskazanie, czy zakup służył
bezpośrednio podopiecznym czy też pracownikom DPS – pisze radny wskazując, iż z informacji
otrzymanych od mieszkańców domy pomocy społecznej wydatkują znaczne środki finansowe na
różnego rodzaju zakupy, które ich zdaniem są niepotrzebne, szczególnie biorąc pod uwagę obecny
kryzys i kondycję finansową miasta.

W drugiej interpelacji radny porusza problem organizacji ruchu na ul. Na Błonie, gdzie rozrastająca się
okoliczna zabudowa oraz remonty sąsiadujących ulic spowodowały wzmożenie ruchu samochodowego
i zmniejszenie bezpieczeństwa pieszych.  - Problem rozwiązałaby budowa chodnika na ulicy Na Błonie,
nie jest to jednak rozwiązanie łatwe do wprowadzenia. Ze względu na niewielką szerokość ulicy
wymagałoby ono albo wywłaszczeń części działek, albo wprowadzenia na stałe ruchu
jednokierunkowego. W październiku bieżącego roku, w związku z rozpoczęciem remontu kolejnego
odcinka ulicy Królowej Jadwigi, na ulicy Na Błonie tymczasowo wprowadzono ruch jednokierunkowy.
Stało się to przyczyną ogromnych uciążliwości dla mieszkańców osiedla Zakątek, do którego dojazd
znacznie się wydłużył przez konieczność pokonania długiego, często zakorkowanego objazdu. Dalsze
niepokoje wzbudziły nieoficjalne informacje o planach pozostawienia ruchu jednokierunkowego na
ulicy Na Błonie także po zakończeniu remontu Królowej Jadwigi. Okoliczni mieszkańcy mają poczucie,
że ich zdanie w tej sprawie nie zostało wysłuchane, i domagają się przeprowadzenia konsultacji
społecznych, w których będą mieli możliwość wypowiedzenia się w temacie i zdecydowania, która
opcja jest dla nich korzystniejsza  – pisze Łukasz Gibała.

Radny Łukasz Sęk złożył interpelację w sprawie miejskich parkingów, których w ostatnich latach
powstaje coraz więcej, szczególnie w ramach parkingów tzw. parkuj i jedź przy pętlach tramwajowych.
- Mają one służyć głównie osobom dojeżdżającym spoza Krakowa, żeby zostawiły swój samochód i
przesiadły się na komunikację miejską. W tej sytuacji podróż musi być odpowiednio czasowo
zaplanowana, a kierowca musi mieć przekonanie, że na parkingu jest wolne miejsce – możemy
przeczytać w interpelacji. Radny chciałby wiedzieć, czy istnieje aplikacja mobilna lub strona
internetowa, na której można śledzić stan zajętości miejsc na wszystkich miejskich parkingach oraz
prosi o przeanalizowanie wdrożenia takich rozwiązań w przypadku ich braku.

 


